ser prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 

da Lei nº 14.133, de 2021. 

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO 

2.1. O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela execução do objeto deste Contrato o 

valor total de R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais), em parcelas mensais de R$ 

11.000,00 (onze mil reais), conforme descrito na Cláusula Quinta – Preço, do Contrato. 

2.2. Fica assegurado ao CONTRATADO o direito à repactuação de valores ainda não adimplidos 

referentes ao ciclo de vigência imediatamente anterior à presente prorrogação, não concedidos